
                                       
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

Курганская область 
 

Правление ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 

РЕШЕНИЕ № 3 
 

25 сентября 2019 г.                                                                                              р.п. Варгаши, 
                                                          Малый зал Администрации  

                                                          Варгашинского района 
 
 

О работе органов местного самоуправления муниципальных районов и 
городских округов по созданию и организации деятельности в сфере защиты 
прав потребителей с учетом изменений, внесенных в ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в части права 
органов местного самоуправления на осуществление мероприятий по защите 
прав потребителей, а также в связи с утверждением Постановлением 
Правительства Курганской области от 23 апреля 2018 года № 115 подпрограммы 
«Обеспечение прав потребителей в Курганской области» 

 
 
Заслушав и обсудив информацию начальника отдела защиты прав  

потребителей Управления Роспотребнадзора по Курганской области Шастовой Ю.Ю. о 
работе органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов 
по созданию и организации деятельности в сфере защиты прав потребителей с учетом 
изменений, внесенных в ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», в части права органов местного 
самоуправления на осуществление мероприятий по защите прав потребителей, а также 
в связи с утверждением Постановлением Правительства Курганской области от 23 
апреля 2018 года № 115 подпрограммы «Обеспечение прав потребителей в Курганской 
области», Правление ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской 
области» 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Информацию принять к сведению.  
 2.  Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 

образований Курганской области продолжить  информационное взаимодействие с 
федеральными и  региональными органами исполнительной власти в целях повышения 
эффективности защиты прав потребителей на территории Курганской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Исполнительного 
директора ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области».  

 
 
 

Председатель  
Правления Ассоциации                                                                                 В.Ф. Яковлев 


